**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De locis ac mirabilibus mundi, mit Register**

**[Nürnberg], 1486**

Ca VIII

[urn:nbn:de:bsz:31-129620](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129620)

uunt. Scythie plures terre sunt locupletes inhabita  
biles tñ plures. Nā dū in plerisq; locis auro & gem  
mis affluant griffos; immanitate accessus boim ra  
rus est: & smaragdis tñ opima bec patria est: cineuf  
quoq; lapis & crystallus purissimus scytie ē. Habet  
& flumina magna fasidē. ostos; atq; araxem.

Iterum de eodem CA. VII

**H**ircania dicta est a silua Hircana: q̄ scythie  
subiacet. Est aut siluis aspera: copiosa ima  
nibus feris tigribus pateribusq; & pardis  
Vñ Virgilius. Hircaneq; admouent vbera tigres.  
Albania est a candore ppli nūcupata eo q; albo cri  
ne nascant. Huic terre canes ingentes sunt tanteq;  
feritatis vt thauros p̄māt: leones pimant. Armenia  
vocata ē ab armeno iasonis thessali comite: q; amif  
so rege iasone: collecta multitudine eius q̄ passim  
vagabat: armenia cepit: & ex suo nomine nūcupa  
uit. Sita est aut inter thaurū & caucasum a capado  
cia vsq; ad calpium mare. ptensa. habens a septētri  
one ceraunios montes: ex quos; collibus tigris flu  
uius nascit: et in quibus montibus archa post dilu  
uū sedisse pbibet. Duplex est aut armenia: superior  
& inferior: sicut due pannonic. Hiberia regio est  
asye ppe pontū armenie iūcta. In hac herbe tinctu  
re vtiles nascuntur. Capadocia vrbs ppria noiavit:  
bec in capite syrie sita. Terra eius ante alias nutrit  
est equos. Elis amnis p̄ eā fluit qui quondam lidie  
regna disiuinxit a persis. CA. VIII

De Asia minori & eius puinciis.

**A**sia minor ab oriente capadocia cingitur.  
Ab alijs ptibus vndiq; mari circūdat: nā  
a septētrione pontū euzinū habet. Ab oc  
casu ppontidē: A meridie egeū mare. habet puin  
cias bitiniā: frigiā: galaciā: liddiam: cariā: pampbi  
liam: ysauriā: liciam: atq; ciliciā: Bitinia i ponti ex  
ordio ad ptem solis oriētis aduersa tracia iacet mul  
tis antea noibus appellata. Nā prius bericia dicta:  
deinde migdonia mox a bitinio rege bitinia nū  
cupata est. Ipsa est maior frigia. Nicomedea vrbs  
in ea est vbi banibal fugiens veneni haustu animaz  
expirauit. Galacia dicta est a priscis gallos; gētib;  
a quibus extitit occupata. Nā galli in auxiliū a re  
ge bitinie euocati regnū cū eo pacta victoria di  
uiserūt: sicq; deide grecis admixti primū gallogre  
ci: nunc ex antiquo gallos; noie gallatbe dicunt &  
eos; regio gallatia nuncupat. Frigia dicta est a fri  
gia europis filia: bec est dardania a dardano iouis  
filio dicta: de quo Homerus ait. Quem primus ge  
nuit celesti iupiter arce. Hic em pfectus de Corin  
tho ciuitate primus venit in frigia. Est aut regio tro  
adis subiecta. Hui; regio troya est quā ex suo noie  
appellauit tros troyanos; rex ganimedis p̄. Due  
sūt aut frigie: maior & minor. Maior frigia smirnā  
b; minor vero iliū: licaoniā. Cariā geremus fluui;  
discernit a frigia. Liddia sedes autiq; regnos; quam  
pactoli vnda extulit in diuitias torrentibus aureis  
bec antea meonia dicebat: Que dum pro breuita

te duos fratres reges liddum & tyrenum ferre nō  
posset: binc ex sorte tirrenus cu; ingenti multitudi  
ne pfectus: loca gallie occupauit. & tirrenam noia  
uit. Liddia aut a liddo rege fratre qui in prouincia  
remanerat cognominata est. Coniūgit autē mino  
ri frigie ab occidente. ab ortu smirnā vrbs habet:  
quā elles fluuius cingit: cuius campos pactolus &  
geremus circūfluunt barenis aureis ditissimi. Pam  
philia cilicie sociat: cuius vltima Phaselis: debino  
q; licaonia q̄ ab illa pte q̄ galatia cōtinua est habet  
ciuitates quattuordecim. Isauria ex situ loci pbibe  
tur cognominata quod vndiq; apta auraz; flatib;  
pateat. Metropolim vrbs seleuciā habet. Cilicia  
a cilicie quodā nomen traxit: quem ortu; fenice di  
cunt antiquioremq; ioue fuisse asserunt: plurima ia  
cet campis: recipiens ab occiduo Liciā: A meridie  
mare creticū: A tergo montis thauri iuga. Hāc cid  
nus amnis interfecat matrem vrbiū habet tharsum  
In ea & choriscos oppidū est: vnde crocū plurimū  
& optimū venit spiramine flagrātiori & colore au  
reo. Licia nuncupata q; ab oriente adiuncta cilicie  
sit. Nam habet ab ortu ciliciā. Ab occasu & meri  
die mare: A septētrione cariā: ibi est mons cadinus  
qui nocturnis estibus ignem exalat: sicut in Sicilia  
etbna & veseuus in campania.

De europa et eius regionibus CA. IX

**E**st asiam ad europam stilius vertend; est  
Europa quippe Agenoris libie regis filia  
fuit: quā iouis ab affrica raptā creta; adue  
xit: & partem terciā; orbis ex eius nomie appella  
uit. Iste aut est Agenor libie filius ex quo & affrica  
fert cognominata. Vnde apparet prius libie acce  
pisse vocabulū: postea europā. Europa aut in terci  
am ptem orbis diuisa: incipit a flumine tanay descē  
dens ad occasum p septētrionalē oceanū vsq; ad fi  
nes hispanie: ps orientalis & meridiana a ponto cō  
furgens tota mari magno cōiungit: & in insulis ga  
des finit. Prima europa regio est scythia inferior: q̄  
a meotidis paludibus incipit inter danubiū & oc  
ceanū septentrionalē vsq; ad germaniā porrigitur.  
Que terra generaliter ppter barbaras gentes qbus  
inhabitae barbarica dicit. Huius ps prima alania  
est: que ad meotidas paludes ptingit: Post hanc da  
cia vbi & gothia. deinde germania vbi plurimam  
partem sueui incoluerūt. Germaia post scythia; in  
feriorem a danubio inter renū fluuiū oceanumq;  
cōclusa cingit a septētrione & occasu oceano. ab  
ortu vero danubio: a meridie reno flumine dirimi  
tur: terra diues viriū ac populis numerosis & imma  
nibus. Vnde & ppter fecunditate; gignendos; po  
pulos; germania dicta est. Gignit aues byrcanias:  
quarum penne nocte plucēt. Visontes quoq; feras  
& vrsos atq; alces parturit. Mittit & gemas crystal  
lum & succinū: callaicū quoq; viridem & cerauniū  
candidum. Due sunt germanie: Superior iuxta sep  
tētrionalē oceanum. Inferior circa renum. Pro